
Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco. Código postal: 160101 / Puyo Ecuador
Teléfono: 593-3-2894831

República
del Ecuador

Consejo de Planificación y
Desarrollo de la Circunscripción
Territorial Especial Amazónica

Primera Sesión Extraordinaria
14/01/2022

Resoluciones

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 001-2022-001: El Pleno del
Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial
Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de
derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Extraordinaria
de Consejo realizada el viernes 14 de enero de 2022; en uso de las
atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo 13 de la Ley
Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria 008-2021. Resolución adoptada con 9 votos
favorables.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 001-2022-002: El Pleno
del Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción
Territorial Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de
hecho, de derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión
Extraordinaria de Consejo realizada el viernes 14 de enero de 2022;
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar
la propuesta de la alineación y actualización del Plan Integral para la
Amazonía periodo 2021-2025 con el Plan Nacional de Desarrollo
"Creando Oportunidades y Objetivos de Desarrollo Sostenible”;
incluyendo las observaciones realizadas por los señores integrantes
del Consejo. Según el in inciso primero del artículo 26 de la
LOPICTEA. Resolución adoptada con 9 votos a favor.

RESOLUCIÓNNRO. EXTRAORDINARIA 001-2022-003: El Pleno del



Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco. Código postal: 160101 / Puyo Ecuador
Teléfono: 593-3-2894831

República
del Ecuador

Consejo de Planificación y
Desarrollo de la Circunscripción
Territorial Especial Amazónica

Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial
Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de
derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Extraordinaria
de Consejo realizada el viernes 14 de enero de 2022; en uso de las
atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo 13 de la Ley
Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar la propuesta de
determinación de Líneas de Inversión para el año 2022 del Fondo
Común, incluyendo las observaciones realizadas por los señores
integrantes del Consejo. Según el numeral 7 del artículo 13 de la
LOPICTEA. Resolución adoptada con 8 votos a favor.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 001-2022-004: El Pleno
del Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción
Territorial Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de
hecho, de derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión
Extraordinaria de Consejo realizada el viernes 14 de enero de 2022;
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar
la propuesta del Plan Operativo Anual y Presupuesto 2022 de la
Secretaría Técnica de la CTEA, incluyendo las observaciones
realizadas por los señores integrantes del Consejo. Considerando la
autorización de Consejo, del incremento del 10.23 % del gasto
corriente de la Secretaría Técnica y disponer remitir lo aprobado a la
Autoridad Nacional de Planificación, para el trámite pertinente, de
conformidad al numeral 9 del artículo 13 de la LOPICTEA. Resolución
adoptada con 8 votos a favor.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 001-2022-005: Notificar al
Secretario Técnico de la Secretaría Técnica, para las acciones y
gestiones que competen por el desarrollo humano sustentable de la

Primera Sesión Extraordinaria
14/01/2022



Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco. Código postal: 160101 / Puyo Ecuador
Teléfono: 593-3-2894831

República
del Ecuador

Consejo de Planificación y
Desarrollo de la Circunscripción
Territorial Especial Amazónica

Circunscripción Territorial Especial Amazónica y publicar en la
página web de la institución las Resoluciones adoptadas por el
Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial
Especial Amazónica.

Primera Sesión Extraordinaria
14/01/2022


